设为首页 加入收藏 English Version

 您现在的位置：首页 学术活动  关于申请2012年度高等学校博士学科点专项科研基金与香港研究资助局研究用途补助金合作项目的通知

各有关单位：

  根据教育部科技发展中心与香港研究资助局(以下简称“研资局”)的协议，为促进高等学校博士

学科点专项科研基金(以下简称“博士点基金”)资助院校和大学教育资助委员会（香港）资助院校的

学者及博士研究生的合作和交流，进一步加强两地科学研究建设和人才培养，双方共同设立“高等学

校博士学科点专项科研基金与香港研究资助局研究用途补助金合作项目”，现将有关事项通知如下：

  一、申请条件

  1．本项目必须由内地高校与香港教资会资助院校共同申请(香港教资会资助8所院校每校最多提

交10份申请)，内地高校的申请人为在高校科研第一线工作、经正式批准具有指导博士生资格的教授

（已退休者不得申请）。为使本项目与人才培养密切结合，申请课题必须有在读博士生参加。

  2．作为课题负责人或者参加人已经申报2012年博士点基金课题的，不得申报本课题。

  3．每位申请人作为项目负责人或者参加人最多申报一项此类课题，不得超项申报。

  二、申报学科领域、资助情况和执行要求

  1．本合作项目的资助范围包括 “节能环保”、“新一代信息技术”、“生物(包括医学)”、

“新能源”、“新材料”、 “地球科学”六个领域。

  2．本合作项目2012年拟资助课题10项左右，每项课题内地高校申请人的申请额度不超过40万人

民币，香港地区高校申请人的申请额度不超过40万元港币。本项目采用资金不过境方式，博士点基金

专项经费用于内地合作高校的科研工作、香港合作方来内地合作交流的费用以及符合《博士点基金管

理办法》规定的其他费用。

  3．本项目的完成周期一般为三年，本年度申请的课题执行时间从2013年3月1日到2016年2月29

日。

  4．内地高校申请人与香港地区高校申请人分别提交的申请书的题目和内容应保持一致，如提供

的资料不全或者不一致，教育部科技发展中心和香港研究资助局可取消申请人的申请资格。

  5．本项目的申报学校截止时间至2012年8月15日下午5时，逾期不予受理。届时请申请人提交

《申请书》（纸质版）一式2份、（申报模板、申报系统以及申报操作手册请与2012年7月26日登录

《基金项目网络申报平台》（http://211.68.23.117/SRApply））。

  6．本项目主要用于资助学术思想新颖、创新性强、有重要应用前景的课题，凡申报本项目课题

的内地申请人必须进行国内外科技查新，并将《查新报告》作为附件与本年度申请课题的《申请书》

（纸质版）一起上报。在2011年7月31日之后进行的查新本年度申请课题有效。

  三、资助课题的管理要求

  1．教育部科技发展中心和香港研资局分别对申请课题组织同行专家进行评审，根据评审结果共

同确定资助课题。

  2．资助课题的内地高校合作方须按时向教育部科技发展中心提交中期报告和结题总结。

  3．为使本合作项目资助课题的研究成果能尽快发表和交流，充分利用现代技术手段提高学术交

流的效益，规避学术不端行为，本项目内地合作人在结题前，应至少在“中国科技论文在线”

（http://www.paper.edu.cn）“首发论文”栏目上发表论文2篇（在“中国科技论文在线”上发表

后，允许同时在其它刊物上发表），并认定与其它刊物发表等同。

  四、联系方式

联系人：张力 李响 联系电话：62338347  电子邮件：zhangli-9@bjfu.edu.cn

                                             科技处

                                           2012.7.13

关于申请2012年度高等学校博士学科点专项科研基金与香港研究资助局研究用途补助金

合作项目的通知

来源：    作者：    发表时间：2012-07-13    浏览次数：次

请输入关键字

.2010年普通高等学校应届毕业生入...

.北京林业大学60周年校庆网站风格征...

.园林讲堂：木建筑 风景园林

.园林讲堂：木建筑 风景园林

.陈至立副委员长亲切接见我校党委书记...

 首 页  学校概况  管理机构  院部设置  科学研究  师资队伍  人才培养  招生就业  学生天地  国际合作  产学研  信息资源  服务指南

Copyright © 2005- 北京林业大学   地址：北京市海淀区清华东路35号  邮政编码:100083  Email:service@bjfu.edu.cn  电话：010－62338279  文保网安备案：1101080003